
О результатах плановой проверки соблюдения законодательства 

Российской Федерации в сфере закупок муниципальным бюджетным 

учреждением культуры «Центр культуры и досуга имени Горького» 

Асбестовского городского округа 
 

Финансовым управлением администрации Асбестовского городского округа 

проведена плановая проверка соблюдения законодательства Российской Федерации 

в сфере закупок муниципальным бюджетным учреждением культуры «Центр 

культуры и досуга имени Горького» Асбестовского городского округа                                 

за период с 01 января 2021 года по 31 октября 2022 года. 

 В ходе контрольного мероприятия установлены нарушения законодательства 

Российской Федерации о контрактной системе: 

  1) в нарушение части 1 статьи 16 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ 

«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд» (далее - Закон о контрактной системе) 

осуществлены закупки, не предусмотренные планом – графиком закупок товаров, 

работ, услуг; 

2) в нарушение части 7 статьи 16 Закона о контрактной системе утвержден 

план – график закупок товаров, работ, услуг; 

  3) в нарушение пункта 2 части 8, части 9 статьи 16 Закона о контрактной 

системе внесены изменения в план график - закупок товаров, работ, услуг,                        

не внесены изменения в план график - закупок товаров, работ, услуг; 

4) в нарушение части 3 статьи 7, части 4.1 статьи 30 Закона о контрактной 

системе составлены отчеты об объеме закупок у субъектов малого 

предпринимательства, социально ориентированных некоммерческих организаций    

за 2020, 2021 годы; 

 5) в нарушение части 1 статьи 30 Закона о контрактной системе осуществлены 

закупки у субъектов малого предпринимательства, социально ориентированных 

некоммерческих организаций в объеме менее чем 15 процентов совокупного 

годового объема закупок, рассчитанного с учетом части 1.1 статьи 30 Закона о 

контрактной системе; 

  6) в нарушение части 2 статьи 34, пунктов 8, 9 части 1 статьи 95, частей 62, 

65.1 статьи 112 Закона о контрактной системе, осуществлено изменение сроков 

исполнения контракта (выполнения работ подрядчиком); 

         7) в нарушение части 6 статьи 34, пункта 3 части 1 статьи 94, части 1                     

статьи 101 Закона о контрактной системе, не применены меры ответственности                            

к подрядчику за неисполнение условий контракта; 

8) в нарушение пунктов 1, 2 части 1 статьи 94 Закона о контрактной системе,  

осуществлена приемка части работ по контракту, нарушены сроки оплаты  (услуг), 

выполненных работ, оказанных услуг;  

9) в нарушение части 3 статьи 103 Закона о контрактной системе направлена 

информация в реестр контрактов об изменении контракта с указанием условий 

контракта, которые были изменены, о приемке выполненной работы (ее 

результатов). 

Материалы проверки направлены в Министерство финансов Свердловской 

области для решения вопроса о возбуждении административного производства в 

отношении должностных лиц заказчика по нарушениям, содержащим признаки 

административных правонарушений по части 1 статьи 7.29, части 1.4 статьи 7.30, 

части 3 статьи 7.30, части 2 статьи 7.31, части 4 статьи 7.32,  части 1 статьи 7.32.5 

КоАП РФ. 
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